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Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielisen jaoston päätös 
ammattiosaajan työkykypassista osaamistavoitteeksi ammatillisiin 
perustutkintoihin, 3 osaamispistettä

HEL 2024-014324 T 12 00 01

Päätösehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää hy-
väksyä seuraavan Stadin ammattiopiston ammattitaitovaatimuksiin pe-
rustuvan uuden paikallisen yhteisten tutkintojen osa-alueen esittelijän 
esityksen mukaan:

Ammattiosaajan työkykypassi valinnaisena opintoja, 3 osaamispistettä.

Tutkinnon osa tulee tarjontaan kaikissa ammatillisissa perustutkinnois-
sa.

Esittelijän perustelut

Laki ammatillisesta koulutuksesta (531/2017) määrittelee, että laissa 
tarkoitettujen tutkintojen ja koulutuksen tarkoituksena on antaa val-
miuksia työ- ja toimintakyvyn jatkuvaan ylläpitoon sekä tukea opiskeli-
joiden kehitystä hyviksi, tasapainoisiksi ja sivistyneiksi ihmisiksi. Työky-
kypassin sisällöt edistävät ja mahdollistavat näiden valmiuksien oppi-
mista.

Työkykypassi on myös osa Helsingin hyvinvointisuunnitelmaa (2022-
2025), jossa Stadin ammattiopiston yhtenä toimenpiteenä on motivoida 
opiskelijoita työkykypassin tai sen osien suorittamiseen.

Ammatillisessa perustutkinnossa yhteisten tutkinnon osien valinnaiset 
osaamistavoitteet (9 osp) voivat olla tutkinnon perusteissa määrättyjä 
valinnaisia osaamistavoitteita tai koulutuksen järjestäjän päättämiä mui-
ta valinnaisia osaamistavoitteita, jotka tukevat kyseisen tutkinnon osan 
ja sen osa-alueiden tutkinnon perusteissa määrättyjä osaamistavoittei-
ta. Tällöin koulutuksen järjestäjä nimeää kokonaisuuden, määrittelee 
osaamistavoitteet ja laajuuden (1-9 osp). Kokonaisuus arvioidaan tut-
kinnon perusteissa olevien arviointikriteerien mukaisesti. Koulutuksen 
järjestäjän päättämiä osaamistavoitteita voidaan laatia kaikkiin tutkin-
non perusteiden mukaisiin osa-alueisiin, myös niihin, joihin ei tutkinnon 
perusteissa ole valinnaisia osaamistavoitteita.

Ammattiosaajan työkykypassi on ammattiin opiskelevan työkalu työky-
ky- ja hyvinvointitaitojen vahvistamiseen. Suomen ammatillisen koulu-



Helsingin kaupunki Esityslista 7/2024 2 (3)
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan 
suomenkielinen jaosto

Asia/16
19.11.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 58300 Työpajankatu 8 +358 9 310 8600 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58
kasvatusjakoulutus@hel.fi www.hel.fi/kasvatusjakoulutus

tuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry, ylläpitää työkykypassia ja sen 
työkaluja opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen tuella. 
Ammattiosaajan työkykypassilla tuetaan opiskelijoiden hyvinvointikäyt-
täytymistä. Tavoitteena on lisätä opiskelijoiden tietoja, taitoja ja moti-
vaatiota huolehtia omasta terveydestään ja hyvinvoinnistaan opiskelun 
aikana ja sen jälkeen niin, että työhyvinvoinnin ylläpitäminen on osa 
elämäntapaa. Kun työkykypassin osa-alueet on suoritettu osana tutkin-
non osia, opiskelija saa todistuksen Ammattiosaajan työkykypassista.

Työkykypassin osa-alueet ovat ammatin työkykyvalmiudet, työkykyä 
edistävä liikunta, terveysosaaminen sekä harrastuneisuus ja yhteistyö-
taidot. Osa-alueet voidaan kytkeä ammatillisiin tutkinnon osiin tai am-
matillisen perustutkinnon yhteisten tutkinnon osien osa-alueisiin.  Työ-
kykypassin osaamistavoitteet ovat sellaisia, että niitä ei ole tarkoitus 
omaksua hetkessä, vaan tavoitteena on oppimisen pitkäaikaisuus ja si-
tä kautta pysyvät muutokset. Työkykypassi valinnainen opinto toimii 
kokoavana opintona, jossa opiskelija arvioi työkyvyn näkökulmasta ai-
emmin oppimaansa sekä oppilaitoksessa, työpaikoilla tai harrastuksis-
sa.

Opiskelija päättää työkykypassin suorittamisesta henkilökohtaisen 
osaamisen kehittymisen suunnitelman yhteydessä. Ohjauksesta vastaa 
omaopettaja. Myös opiskelijakunta- ja tutortoiminnassa sekä vapaa-
ajan harrastuksissa hankittu osaaminen voidaan sisällyttää osaksi työ-
kykypassia. 

Työkykypassin avulla tehdään näkyväksi hyvinvoivan oppimisympäris-
tön malliin sisältyvät toimintakykyä, terveyttä ja hyvinvointia edistävät 
opetuksen sisällöt. Ammattiosaajan työkykypassin avulla voidaan edis-
tää oppilaitosyhteisön terveyttä ja hyvinvointia.
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